Sentence. Considering the priority of the marriage contract between Matilda and Adam, as 
proved by Matilda and so judged, and finding that Agnes has not proved her suit, Newton rules 
that the definitive sentence brought in favour of Adam and Matilda’s marriage stands. Adam is 
dismissed from Agnes’ suit; the marriage is ordered solemnized.

Dallynge] In causa matrimoniali mota inter Agnetem Dallynge de Cant’ 
Elien’ diocesis partem actricem ex parte una et Adam Savage Sergeaunt ac 
Matildem Warde alias Weresle partem ream ex altera, predicta Agnete par-
te actrice nullo modo comparente, predicta Matilde personaliter, dictoh vero 
Adam nullo modo, ideo continuamus dictam causam expectando absentes 
cum presente usque ad diem veneris proximo post festum Sanctorum Nerrei 
et Achilei proximo futurum loco quo supra ad idem, videlicet ad audiendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam et decrevimus dictos Adam et Agne-
tem fore vocandos ad dictos diem et locum coram nobis vel magistro Johanne 
de Neuton’, dicti domini officialis commissario, ad idem.

 Quibus die et loco predictis Adam et Agnete citatis iuxta decretum, pre-
dicta Agnete preconizata, diucius expectata, nullo modo comparente, pre-
dictis Adam et Matilde personaliter comparentibus coram nobis Johanne de 
Neuton, clerico domini officialis Elien’ commissario in hac parte specialiter 
deputato, ideo prefatam Agnetem reputamus et pronunciamus contumacem 
et in penam contumacie sue huiusmodi ad sentenciam diffinitivam in hac 
parte ferendam processimus in hunc modum:

 In Dei nomine amen. Cum inter Matildem Warde alias Weresle de Hok-
yton’ commorantem in Cantebr’ partem actricem ex parte una et Adam Sa-
vage Sergeant partem rea ex altera ac eciam inter Cristinam Wafrer de Cant’ 
predictam aliam partemi competitricem sive actricem ex parte una et prefa-
tum Adam ream ex altera cause matrimoniales coram reverendo viro domino 
.. officiali Elien’ nuper verterentur. Idem dominus officialis in dictis causis 
legitime precedens, predictas causas discreto viro magistro Johanni de Pot-
ton’, consistorii Elien’ advocato, commisit audiendum et fine debito termi-
nandum. Idem quoque magister Johannes commissarius in dictis causis rite 
procedens premisso iuris ordine ac concurrentibus omnibus de iure requisitis 
quia invenit dictam Cristinam intencionem suam in ea parte deductam mi-
nus sufficienter fundasse et probasse dictamque Matildem suam intencionem 
sufficienter fundasse et probasse, ipsum Adam ab inpeticione et instancia 
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eiusdem Cristine sentencialiter et diffinitive absoluit et dimisit prefatumque 
Adam eidem Matildem in virum legitimum, ipsamque Matildem eidem Ade 
in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicavit per decretum, 
decernens matrimonium fore inter eosdem in facie ecclesie solempnizandum 
pro loco et tempore opportunis.

 Cumque post hanc Agnes Dallynge de Cantebr’ prefatum Adam Sava-
ge coram dicto domino .. officiali Elien’ super contractu matrimoniali inter 
eosdem ut pretendebat inito traxisset in causam dictus dominus .. officialis 
omnes causas coram eo ventilatas et ventilandas cum suis incidentibus, de-
pendentibus et connexis magistro Thoma de Gloucestr’ et nobis coniunctim 
et divisim generaliter commisit cognoscendas, procedendas, audiendas et fine 
debito terminandas, predictis Agnete et Adam coram nobis [fol. 70v] per-
sonaliter comparentibus, proposita peticione per dictam Agnetem qua peciit 
dictum Adam sibi in virum adiudicari pro eo quod dicti Adam et Agnes ma-
trimonium adinvicem per verba de presenti mutuum consensum eorumdem 
exprimencia seu per verba de futuro carnali copula subsecuta contraxerunt, 
quem quidem contractum uterque eorum in alterius et aliorum fidedignorum 
presencia fatebantur et recognoverunt et super quibus fama publica dinosci-
tur laborare. Liteque per eundem Adam ad dictum articulum sive peticionem 
affirmative contestata excipiendo tamen dicit et allegat dominus Adam quod 
dictus contractus fuit inter eos initus et ipsam postea carnaliter cognovit qua-
dam Alicia uxore sua legitima tunc vivente, prefata insuper Agnes repplican-
do proposuit quod dicta Alicia non fuit uxor legitima dicti Ade sed habuit 
tempore dicti contractus ante et post alium maritum legitima tunc et nunc 
superstitem, iuratis dictis Agnete et Adam hincinde in propriis personis suis 
de calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione et malicia, datus fuit 
terminus hincinde ad ponendum et primo producendum tam super contrac-
tu quam super excepcione et repplicacione et decrevimus dictam Matildem 
Warde alias Weresle, cuius notorie interest causam defendere memoratam, 
fore vocandam ad dictum terminum ius et interesse suum defensuram et pro-
secuturam.

 Quo termino loco quo supra predictis Agnete, Ade et Matilde coram dic-
to commissario personaliter comparentibus, producta per dictam Agnetem 
super contractu predicto quadam teste qua admissa et in forma iuris iurata, 
nullis probacionibus ministratis nec posicionibus traditis per dictum Adam 
super excepcione nec per Agnetem super repplicacione, datus fuit terminus 
predictis Agnete et Ade hincinde ad ponendum et secundo producendum su-
per premissis et prefate Matilde ad interessendum, defendendum et prose-
quendum sicut prius loco quo supra.

 Quibus termino et loco predictis Agnete et Ade coram dicto commissario 
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personaliter comparentibus, predicta Matilde nullo modo, ideo ipsam repu-
tavit contumacem, productis per dictam Agnetem super contractu predicto 
dumtaxat quibusdam testibus quibus in penam contumacie dicte Matildis 
admissis et in forma iuris iuratis, nullis probacionibus ministratis nec posi-
cionibus factis per dictum Adam super excepcione nec per Agnetem super 
repplicacione, datus fuit terminus loco quo supra predictis Agnete et Ade ad 
proponendum et tercio producendum super contractu, excepcione et reppli-
cacione premissis et decretum fuit dictam Matildem fore vocandam ad dic-
tum terminum ad interessendum, defendendum et prosequendum sicut prius.

 Quibus termino et loco predictis Agnete, Ade et Matilde coram dicto .. 
commissario personaliter comparentibus, nullis aliis probacionibus ministra-
tis nec posicionibus factis sed petita missione per dictam Agnetem ad unam 
mulierem testem sibi ut asserit necessariam ad probandum dictum contrac-
tum, senem et valitudinariam, qua decreta, ipsaque teste admissa in forma 
iuris et iurata, datus fuit terminus predictis Agnete, Ade et Matilde ad publi-
candum et publicari videndum et audiendum attestaciones et dicta testium 
productorum.

 Quibus termino et loco predictis Agnete, Ade et Matilde coram dicto com-
missario personaliter comparentibus, publicatis attestacionibus dictorum te-
stium decretaque copia partibus, datus fuit terminus loco quo supra partibus 
predictis ad dicendum contra testes et eorum dicta.

 Quibus termino et loco predictis Agnete et Matilde coram dicto commis-
sario personaliter comparentibus, predicto Ade nullo modo, ideo ipsum repu-
tavit contumacem. Nichil dicto seu proposito per dictas Agnetem et Matildem 
seu earum alteram contra testes seu eorum dicta, ideo in pena contumacie 
dicti Ade cessit terminus quoad hunc actum, datus fuit terminus partibus pre-
dictis ad proponendum omnia in facto seu iure consistencia et decretum fuit 
dictum Adam fore vocandum ad idem.

 Quibus termino et loco predictis Agnete, Ade et Matilde coram dicto 
commissario personaliter comparentibus, nichil dicto seu proposito per al-
terutram partem parcium predictorum sed de earum consensu in dicta causa 
concluso, datus fuit terminus partibus predictis ad audiendum sentenciam in 
dicta causa diffinitivam. Verumquia rimato processu in causa matrimonia-
li inter prefatos Matildem et Adam et eciam inter dictos Agnetem et Adam 
habito, dictus magister Thomas de Glouc’, commissarius, invenit quamdam 
Johannam Breustere, testem per dictam Matildem productam, nimis generali-
ter et obscure deposuisse in ea videlicet parte deposicionis seu qua dixit et de-
posuit quod interfuit ubi et quando dicti Adam et Matildis recognoverunt se 
contraxisse etc., prout in attestacionibus suis continetur, duobus annis elapsis 
et amplius nec apparet quantum tempus intelligit per illam adieccionem am-
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plius. Ideo prefatam Johannem ex officio suo duxit non inmerito repetendum 
factaque pro dictam Johannam die iovis proximo post festum Sancti Mathie 
anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo declaracione il-
lius adieccionis dicit quod dictus contractus et recognicio de quibus deposuit 
facti fuerunt circiter festum Sancti Michaelis videlicet per tres septimanas vel 
ad plus per quatuor septimanas proximo post festum Sancti Michaelis quod 
ultimo fuit ad tres annos. Datus fuit terminus partibus predictus loco quo 
supra coram nobis Thome de Glouc’ et Johanne de Neuton’, clericis dicti do-
mini .. officialis commissariis vel nostrum altero, ad audiendum sentenciam 
in dicta causa diffinitivam.

 Quibus termino et loco predictis Ade et Matilde personaliter comparenti-
bus coram nobis Johanne de Neuton’, commissario predicto, predicta Agnete 
ad interessendum et audiendum sentenciam legitime premunita de qua suf-
ficienter extitit facta fides, nullo modo comparente, ideo ipsum reputavimus 
contumacem rimatoque per nos et investigato toto processu tam in dicta cau-
sa inter dictos Agnetem et Adam quam in alia causa inter prefatos Matildem 
et Adam eidem connexa habito habitaque deliberacione sufficienti super ei-
sdem de iurisperitorum consilio nobis assidencium invocata primitus Spiritus 
Sancti gracia ad instantem peticionem dicte Matildis et in pena contumacie 
eiusdem Agnetis ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedi-
mus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos commissarius predictus consi-
derantes prioritatem contractus matrimonialis inter dictos Matildem et Adam 
initi et per eandem Matildem sufficienter probati pro quo extitit ut prefertur 
adiudicatum, invenimus [fol. 71r] dictam Agnetem Dallyng’ intencionem 
suam in hac parte deductam minus sufficienter fundasse et probasse, obstante 
precontractu matrimoniali inter eosdem Matildem et Adam inito et probato et 
sentenciam diffinitivam super eo latam de qua nobis notorie constat, ipsum 
Adam ab impeticionem et instancia eiusdem Agnetis sentencialiter et diffini-
tive dimittimus et absolvimus in hiis scriptis decernentes matrimonium inter 
dictos Adam et Matildem contractu de quo iudicialiter constat et pro quo exti-
tit adiudicatum fore in facie ecclesie solempnizandum pro loco et tempore 
opportunis. [fol. 71v]

89. STOW (1)

It seems virtually certain that the action by the chaplain of Stow for his salary is related to the 
action brought by the defendants in the salary case (with one possible exception) against a fel-
low guild member for breach of faith. Having agreed to pay the chaplain, we might speculate, 
they turn around and sue a man who, they allege, owes the guild money, perhaps even as a 
contribution to the salary of the chaplain. Neither action proceeds far enough to let us know 
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for certain just what the relationship between them in is, but the identity of the ‘swing parties’ 
and the proximity of the entries allows us to combine them.

[3 Apr 76 (29.24)] Stow. William Hubert, Walter Fowler, Henry Kinman, and Robert Newman 
of Stow were cited before the official at the instance of John chaplain of Stow because they 
have not paid him his salary of 40s.

 John appears by proctor; William et al. personally. They admit that they owe John the sum 
and promise to pay before Pentecost. Scrope condemns them to pay by then under penalty of 
excommunication.

Stowe – condempnacio] Willelmus Hubert de Stowe iuxta Quye, Walterus 
Foulere, Henricus Kymon’ et Robertus Neweman de eadem citati coram no-
bis .. officiali Elien’ ad instanciam domini Johannis, capellani celebrantis 
in ecclesia de Stowe, super iniusta subtraccione salarii sui pro ipsius labore 
eis impensi videlicet quadraginta solidorum eidem per eos debitorum, parte 
actrice per procuratorem suum, parte rea in propriis personis suis, dicti Wil-
lelmus, Walterus, Henricus et Robertus fatebantur expresse se teneri dicto 
domino Johanni ex causa predicta in quadraginta solidos ipsosque petiverunt 
condempnari in eis solvendis dicto domino Johanni citra festum Pentecostes 
proximo futurum, unde nos ipsorum confessiones et peticiones sequentes ip-
sos in dictis quadraginta solidis eidem domino Johanni solvendis citra dictum 
festum sub pena excommunicatis et per sentenciam preceptam condempna-
mus. [fol. 45v]
[24 Apr 76 (30.19)] Stow. Alan Bird of Quy was cited at the instance of William Hubert, 
Walter Fowler, Henry Kinman, and Robert Hart of Stow, brothers of the guild of All Saints of 
Stow, in a case of breach of faith and perjury.

 Parties appear personally. An oral libel is given and requested written. Tomorrow (25 
April) to receive it in writing; next session to respond.

Stowe] Alanus Brid de Quye citatus ad dictos diem et locum ad instanciam 
Willelmi Hubert, Walteri Fouler’, Henrici Kymon’ et Roberti Hert de Sto-
we, fratrum gilde Omnium Sanctorum de Stowe, in causa fidei lesionis seu 
periurii, partibus personaliter comparentibus, libellato oretenus per partem 
actricem petiturque per partem ream in scriptis, datur dies in proximo ad re-
cipiendum in scriptis et in proximo ad respondendum eidem. [fol. 46v]
[16 May 76 (31.16)] Stow. Alan brings dilatory exceptions against the libel. Next to propose 
all.

Stowe] In causa fideilesionis seu periurii mota inter Willelmum Hubert de 
Stowe, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem, 
confratres gilde Omnium Sanctorum de Stowe, partem actricem ex parte una 
et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, partibus ut prius comparen-
tibus, propositis per partem ream quibusdem excepcionibus dilatoriis contra 
libellum, datur dies in proximo ad proponendum omnis. [fol. 47r]
[13 Jun 76 (32.16)] Stow. Brothers absent; Alan personally before John Potton, official’s com-
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missary. Both expected next to propose all dilatory exceptions.

Stowe] In causa fideilesionis seu periurii mota inter Willelmum Huberd de 
Stowe, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de Stowe, 
confratres gilde Omnium Sanctorum eiusdem, partem actricem ex parte una 
et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, parte actrice nullo modo 
comparente, parte rea ut prius coram nobis Johanne de Potton’, dicti domini 
.. officialis commissario, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad pro-
ponendum omnes dilatoria ad quod faciendum expectamus absentem cum 
presente. [fol. 49v]
[3 Jul 76 (33.15)] Stow. Alan is dismissed for that day (ab instancia diei). He protests about 
the costs.

 4 July. The brothers appear personally in the presence of Alan’s proctor. They ask that the 
dismissal be retracted and the case proceed according to past acts since they were warned to 
appear on Friday not Thursday. They did not know Thursday was assigned for the case and 
they were detained by an impediment. 12 July to proceed according to past acts.

 With the parties’ consent, next for same under hope of peace.

Stowe] In causa fideilesionis seu periurii mota inter Willelmum Huberd de 
Stowe et socios suos predictos confratres gilde predicte partem actricem ex 
parte una et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, parte actrice nullo 
modo comparente, parte rea ut prius, ideo ipsam partem ream ab instancia 
diei dimittimus in hac parte cum protestacione expensarum.

 Subsequenter vero die veneris in crastino, dicta pars actrix coram nobis 
personaliter comparens in presencia procuratoris partis ree et petit quod pro-
cedatur in causa iuxta formam retroactorum recisso decreto prius habito su-
per dimissione eo quod fuerant premuniti ad dictum diem veneris non ad 
diem iovis nec sciverunt quod dicto die iovis fuisset causa tractanda et eciam 
impedimento decenti non potuerunt venire, unde datur dies sabbati proximo 
post festum translacionis Sancti Thome martyris proximo futurum ad proce-
dendum et procedi videndum iuxta formam retroactorum.

 Quo die partibus ut prius comparentibus de quarum consensu datur dies in 
proximo ad idem sub spe pacis. [fol. 50v]
[24 Jul 76 (34.13)] Stow. Brothers absent; Alan by proctor. Alan is dismissed from the suit. 
The brothers are ordered to pay costs according to the decretal Actor found in the Liber Sextus, 
under title De dolo et contumacia.1 They will be called to hear the estimation.

 Subsequently, on the same day while the court is still in session and Alan is present, Wil-
liam Hubert personally alleges that peace has been restored with Alan and so they will not 
pursue the case. Alan denies this. The decree [of dismissal] is suspended; next for William to 
prove the restored peace.

Stowe] In causa fideilesionis seu periurii mota inter Willelmum Huberd de 
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Stowe, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem 
partem actricem ex parte una et Alanum Brid de Quye partem ream ex alte-
ra, parte actrice nullo modo conparente, parte vero rea ut prius, ideo ipsam 
partem ream ab instancia dicte partis actricis non prosequentis dimittimus et 
ipsam partem actricem in expensis legitimis in hac parte factis condempna-
mus iuxta forma et effectum capituli Actor de dolo et contumacia libro sexto 
et decrevimus eam fore vocandam ad proximum ad audiendum taxacionem 
expensarum.

 Subsequenter vero eodem die iudice adhuc pro tribunali sedente et in pre-
sencia partis ree comparuit personaliter dictus Willelmus Huberd et allegat 
pro se et consortibus suis in eadem lite quod pax est inter dictas partes refor-
mata et huiusmodi pacis reformacione adherentes ab ulteriori presecucione 
dicte cause se subtraxerunt, pars vero rea pacis reformacionem in dicta causa 
negat, unde dictus Willelmus habet diem in proximo ad probandum pacem et 
interim suspendatur execucio decreti. [fol. 52v]
[25 Sep 76 (35.11)] Stow. The brothers produce two witnesses to prove peace: John Elys of 
Wilbraham and John Baker of Stow cum Quy, who are admitted and sworn. Alan reserves the 
right to speak against witnesses and testimony. Next to publish.

Stowe] In causa fidei lesionis seu periurii mota inter Willelmum Huberd’ de 
Stowe, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem 
partem actricem ex parte una et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem ad proban-
dum pacem et concordiam inter eos duobus testibus videlicet Johanne Elys 
de Wilburgham et Johanne Baker’ de Quye, quibus admissis et in forma iuris 
iuratis, premissa protestacione per partem adversam de dicendo contra testes 
et eorum dicta quatenus contra se deponunt, datur dies in proximo ad publi-
candum et publicari videndum attestaciones. [fol. 54v]
[16 Oct 76 (36.9)] Stow. The brothers are absent and found contumacious; Alan personally. 
As penalty for the absent, the testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next to 
speak against witnesses and testimony; the actor will be called.

Stowe] In causa fidei lesionis seu periurii mota inter Willelmum Huberd’ de 
Stowe, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem 
partem actricem ex parte una et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, 
parte parochianorum nullo modo comparente, parte rea ut prius, ideo ipsam 
partem actricem reputamus contumacem et in penam contumacie sue publi-
camus attestaciones et decrevimus copiam partibus, datur dies in proximo ad 
dicendum contra testes et eorum dicta et decrevimus dictam partem actricem 
fore vocandum ad idem. [fol. 55Av]
[13 Nov 76 (37.9)] Stow. Parties by proctors. Nothing is proposed. Since Alan claims he has 
not received a copy of the testimony, next to speak against witnesses and testimony.
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Stowe] In causa fidelesionis seu periurii mota inter Willelmum Hubt’ de Sto-
we, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem par-
tem actricem ex parte una et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, 
partibus per dictos procuratores suos comparentibus, nichil dicto seu propo-
sito sed quia pars rea dixit se non habere copiam attestacionum, ideo datur 
dies in proximo ad idem, videlicet ad dicendum contra testes et eorum dicta. 
[fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.11)] Stow. Next to speak against witnesses and testimony.

Stowe] In causa fideilesionis seu periurii mota inter Willelmum Hubert de 
Stowe, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem 
partem actricem ex parte una et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem quod prius 
videlicet ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.15)] Stow. With the parties’ consent, next to speak against witnesses and testi-
mony.

Stowe] In causa fideilesionis seu periurii mota inter Willelmum Huberd de 
Stowe, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem 
partem actricem ex parte una et Alanum Brid de Quye partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in proximo 
ad idem, videlicet ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 61r]
[5 Feb 77 (40.19)] Stow. Next to speak against witnesses and testimony with hope of peace.

Stowe] In causa fideilesionis seu periurii mota inter Willelmum Hub’t de 
Quye, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem par-
tem actricem ex parte una et Alanum Brid de eadem partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem quod prius 
videlicet ad dicendum contra testes et eorum dicta sub spe pacis. [fol. 64r]
[26 Feb 77 (41.20)] Stow. Nothing is proposed against the witnesses and testimony. Next to 
propose everything concerning the matter.

Stowe] In causa fidei lesionis et periurii mota inter Willelmum Hubert de 
Quye, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem par-
tem actricem ex parte una et Alanum Brid de eadem partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito contra testes seu 
eorum dicta, per alterutram partem parcium predictarum, datur dies in proxi-
mo ad proponendum omnia in facto consistencia. [fol. 65v]
[19 Mar 77 (42.20)] Stow. With the parties’ consent, next to propose everything concerning 
the matter.

Stowe] In causa fidei lesionis et periurii mota inter Willelmum Huberd de 
Quye, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem par-
tem actricem ex parte una et Alanum Brid de eadem partem ream ex altera, 
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partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in proximo 
ad idem quod prius videlicet ad proponendum omnia in facto consistencia 
seu in iure. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.19)] Stow. Brothers by proctor; Alan absent. Both expected next with hope of 
peace.

Stowe] In causa fideilesionis et periurii mota inter Willelmum Hubert de 
Quye, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem 
partem actricem ex parte una et Alanum Brid de eadem partem ream ex alte-
ra, parte actrice per dictum procuratorem suum comparente, parte rea nullo 
modo, ideo expectamus absentem cum presente usque proximum ad idem 
sub spe pacis. [fol. 68v]
[30 Apr 77 (44.20)] Stow. The case is pending until the next session with hope of peace.

Stowe] In causa fidei lesionis et periurii mota inter Willelmum Huberd’ de 
Quye, Walterum Fouler’, Henricum Kymon’ et Robertum Hert de eadem par-
tem actricem ex parte una et Alanum Brid de eadem partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu pendet usque proxi-
mum ad idem. [fol. 70v]

90. POTTON/CAPRIK1

[24 Apr 76 (30.20)] Potton/Caprik. Robert Kirkham of Elm was cited at the instance of Mr 
John Potton, advocate of Ely consistory, and Peter Caprik, proctor of Ely consistory, in a case 
of salary.

 John and Peter appear personally; Robert is absent, found contumacious, and suspended.

Potton’/Caprik’] Robertus Kirkeham de Elm citatus ad dictos diem et locum 
ad instanciam magistri Johannis de Potton’, consistorii nostri Elien’ advocati, 
et Petri Caprik’, clerici eiusdem consistorii procuratoris, in causa salarii, par-
te actrice personaliter comparente, parte rea nullo modo, ideo ipsam partem 
ream reputamus contumacem et in penam contumacie sue huiusmodi ipsum 
ab ingressu ecclesie suspendimus in hiis scriptis. [fol. 46v]

91. BARGON

[24 Apr 76 (30.22)] Bargon. Margaret Smyth of Westley Waterless was cited before the official 
at the instance of John Bargon of Westley Waterless in an appeal from the definitive sentence 
given in a marriage case by the archdeacon’s official in Margaret’s favour.

 John appears personally; Margaret is absent, found contumacious, and suspended.

Bargon] Margareta Smyth’ de Westle Elien’ diocesis citatus coram nobis ad 
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diem et locum supradictos ad instanciam Johannis Bargon de eadem in cau-
sa appellacionis a quadam sentencia diffinitiva per .. officialem domini .. 
archidiaconi Elien’ pro dictam Margaretam’ et contra prefatum Johannem 
ut asseritur lata in quadam causa matrimoniali inter eos mota non comparet, 
dicto Johanne personaliter comparente et contumaciam ipsius Margarete ac-
cusante, ipsam Margaretam reputamus contumacem et pro sua contumacia, 
ipsam ab ingressu ecclesie suspendimus in hiis scriptis. [fol. 46v]
[16 May 76 (31.9)] Bargon. Parties personally. Margaret is absolved from the suspension. An 
oral libel is given and requested written. 23 May 1376 to receive it in writing.

 23 May. The written libel is received. Next to respond.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem appel-
latam ex altera, partibus personaliter comparentibus, absoluta dicta Marga-
reta a sentencia suspensionis in forma iuris, libellato per partem appellantem 
oretenus petitoque in scriptis per partem appellatam, datur dies veneris pro-
ximo post festum ascensionis Domini proximo futurum loco quo supra ad 
recipiendum in scriptis.

 Quibus die et loco partibus ut prius comparentibus, oblato libello in scrip-
tis per partem appellantem et a parte appellata optento, datus est dies in pro-
ximo ad respondendum eidem. [fol. 47r]
[13 Jun 76 (32.9)] Bargon. John by proctor; Margaret is absent and found contumacious. As 
penalty the court decides in favour of the contest. Next to swear de calumpnia, to propose, and 
the first term to produce; Margaret will be called.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de 
eadem partem appellatam ex altera, parte appellante per dictum procuratorem 
suum comparente, parte vero appellata nullo modo, ideo ipsam partem appel-
latam reputamus contumacem et in pena contumacie huiusmodi habitemus 
pro contestacione datusque est dies in proximo ad iurandum de calumpnis et 
ad ponendum et primo producendum et decrevimus dictam Margaretam fore 
vocandam ad idem in proximo. [fol. 49v]
[3 Jul 76 (33.8)] Bargon. Since Margaret has not been cited, next to swear de calumpnia, to 
propose, and the first term to produce. Margaret will be called.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem ap-
pellatam ex altera, parte appellante ut prius comparente, parte vero appellata 
nullo modo nec citata, ideo citetur ad proximum ad idem ut prius. [fol. 50r]
[3 Jul 76 (33.22)] Bargon. Margaret was cited before the official for 12 July to see John’s 
proof.
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 Parties personally. She consents to omit the article of appeal and to proceed in the principal 
case of marriage for the sake of speed. The process held before the archdeacon’s official will 
be requested in writing; next to see its transmission.

 Proxy. Margaret appoints Peter Caprik her proctor apud acta.

Bargon – procuratorium] Margareta Smyth’ de Westlee citata coram nobis .. 
officiali predicto ad diem sabbati proximo post festum translacionis Sancti 
Thome martyris ad videndum probacionem partis adverse in causa appella-
cionis coram nobis mota inter dictos Johannem partem appellantem ex parte 
una et Margaretam partem appellatam ex altera, partibus personaliter compa-
rentibus, dicta Margareta consentit expresse quod procedatur in causa prin-
cipali omisso articulo appellacionis eo quod dicta causa principali est causa 
matrimonialis et acceleracionem desiderat. Unde decrevimus fore scriben-
dum pro transmissione processus in causa principali coram .. officiali domini 
archidiaconi habiti, datus est dies in proximo partibus predictis ad videndum 
transmissionem eiusdem processus. Et dicta Margareta constituit apud acta 
Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum in omnibus causis et negociis 
cum potestate agendi, defendendi, excipiendi etc., provocandi, appellandi, 
apostolos petendi et recipiendi etc., substituendi, substitutos revocandi etc., 
cum caucione de rato. [fol. 51r]
[24 Jul 76 (34.6)] Bargon. John by John Wiltshire, proctor apud acta; Margaret by Peter Cap-
rik, proctor apud acta. Since the process has not been sent, it is ordered sent by the next ses-
sion.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee 
partem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem 
appellatam ex altera, parte appellante per Johannem Wiltesshir’, procurato-
rem suum, parte vero appellata per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem 
suum, apud acta constitutos, nullo processu adhuc transmisso, ideo transmit-
tatur ad proximum consistorium. [fol. 52r]
[25 Sep 76 (35.6)] Bargon. The process from the archdeacon’s official is exhibited and pub-
lished. Next to speak against it.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem ap-
pellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, exhibito processo habito 
coram officiali domini archidiaconi Elien’ sub sigillo dicti domini officialis 
clauso, quo per nos publicato, decretaque eiusdem copia partibus predictis, 
datur dies in proximo ad dicendum contra dictum processum. [fol. 54v]
[16 Oct 76 (36.4)] Bargon. Since the parties have not received a copy of the process, with their 
consent next to speak against it.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westle par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem appel-
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latam ex altera, partibus ut prius comparentibus, quia partes nondum habent 
copias, ideo datur dies in proximo ad idem de consensu parcium. [fol. 55Av]
[13 Nov 76 (37.4)] Bargon. Exceptions to annul the process of the principal case are proposed. 
Next to speak against the process.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westle par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem ap-
pellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, propositis quibusdam 
excepcionibus nullitatis contra processum in causa principali coram officiali 
domini archidiaconi Elien’, datur dies in proximo ad faciendum super ei-
sdem. [fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.4)] Bargon. The exceptions are admitted. Next to prove them.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem appel-
latam ex altera, partibus ut prius comparentibus, admissis dictis excepcioni-
bus eatenus quatenus, datur dies in proximo ad probandum quatenus in facto 
consistunt. [fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.4)] Bargon. No other proofs are given. Next to offer final proof.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem appel-
latam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis aliis probacionibus 
ministratis, datur dies in proximo ad peremptorie probandum. [fol. 60v]
[5 Feb 77 (40.4)] Bargon. No other proofs are given. Next to conclude the case.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem appel-
latam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis aliis probacionibus 
ministratis, datur dies in proximo ad concludendum et concludi videndum et 
audiendum in dicta causa. [fol. 63r]
[26 Feb 77 (41.4)] Bargon. With the parties’ consent, the case is concluded. Next to hear the 
definitive sentence with adjournment of the following days.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee 
partem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem 
appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, quarum consensu fac-
ta conclusione in dicta causa, datur dies in proximo cum continuacione et 
prorogacione dierum sequencium ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam. [fol. 64v]
[19 Mar 77 (42.4)] Bargon. Next to hear the definitive sentence.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee par-
tem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de eadem partem ap-
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a tam] interlined.

pellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad 
idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 
66r]
[10 Apr 77 (43.4)] Bargon. As 42.4.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de 
eadem partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, datur 
dies in proximo ad idem quod prius videlicet ad audiendum sentenciam in 
dicta causa diffinitivam. [fol. 68r]
[30 Apr 77 (44.4)] Bargon. 8 May 1377 is assigned to hear the definitive sentence.

 8 May before John Newton, commissary of the official. The parties agree to 13 May for 
the same.

 Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with experi-
enced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because the court has found that the commissary of the archdeacon’s official 
failed to observe due process and that the sentence was not given by the official, but by an im-
proper judge, the sentence is annulled. Since the marriage contract between John and Margaret 
has been proved by their confessions and no impediments are known to exist, they are judged 
husband and wife.

 John appeals ab iniqua and requests apostoli.

Bargon] In causa appellacionis mota inter Johannem Bargon de Westlee 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Margaretam Smyth’ de 
eadem partem appellatam ex altera, partibus per dictos procuratores suos 
comparentibus, datur dies veneris in crastino ascencionis Domini ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam.

 Quibus diebus et loco partibus predictis ut prius coram nobis Johanne de 
Neuton’, clerico domini .. officialis Elien’ commissario, comparentibus, de 
quarum consensu datur dies mercurii proximo futurus videlicet tercia idus 
maii loco quo supra ad idem.

 Quibus die et loco partibus predictis coram nobis .. commissario predicto 
ut prius comparentibus, rimato per nos et investigato toto processu tama in 
causa principali coram .. officiali domini archidiaconi Elien’ habito nobis 
transmisso quam in consistorio Elien’ habito habitaque deliberacione suf-
ficienti super eisdem de concilio iuris peritorum nobis assidencium Christi 
nomine primitus invocato ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam 
procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos Johannes de Neuton’, commis-
sarius predictus, invenimus commissarium pretensum officialis domini ar-
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chidiaconi Elien’ in dicta causa propter defectum ordinis non servati indebite 
processisse ac sentenciam diffinitivam a non suo iudice latam extitisse, ideo 
dictam sentenciam diffinitivam per dictum pretensum commissarium inter 
partes predictas latam propter defectum ordinis iudiciarii non servati revo-
camus et anullamus. Sed quia invenimus contractum matrimonialem inter 
dictos Johannem et Margaretam initum per eorum confessiones iudicialiter 
emissas clare fuisse probatum nec aliquod obstare inpedimentum, ipsum Jo-
hannem eidem Margarete in virum legitimum, ipsamque Margaretam eidem 
Johanni in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis 
scriptis. A qua sentencia tanquam ab iniqua procurator dicti Johannis appel-
lavit et apostolos peciit sibi dari. [fol. 69v]

92. SADLER/LISTER

[16 May 76 (31.17)] Sadler. Alice Sadler, residing with Walter Smyth of St Andrew of Cam-
bridge, was cited before Thomas Gloucester, commissary of official. She is to explain why, 
during the publication of banns of John son of Thomas Lister of Cambridge and Margaret 
stepdaughter of Robert Ballard, she opposed the banns by reclamation.

30 May 1376. John and Alice appear personally at St Michael’s. She proposes orally that 
they contracted marriage in present words of mutual consent, or in future words followed by 
intercourse. John contests the suit negatively; parties swear de calumpnia and de veritate di-
cenda. Alice produces two witnesses: Thomas Lister of Cambridge and Marion his wife, who 
are admitted and sworn. The witnesses are examined; the final production is renounced. The 
testimony is published and the case is concluded with the parties’ consent. The court proceeds 
to the definitive sentence.

 Sentence. Because Alice has not proved her intention, John is dismissed from her suit and 
absolved, the matter being left to their consciences.1

Sadelere] Alicia Sadeler’ commorans cum Waltero Smyth’ de parochia San-
cti Andree Cantebr’ citata coram nobis Thoma de Gloucestr’, clerico reve-
rendi viri domini .. officialis Elien’ commissario, super eo quod dicta Alicia 
in edicione bannarum inter Johannem filium Thome Lystere de Cantebr’ et 
Margaretam filiastram Roberti Ballard’ se opposuit dicta banna reclaman-
do, causam sue reclamacionis in forma iuris propositura, predictis Johanne 
et Alicia coram nobis personaliter comparentibus die veneris proximo post 
festum Sancti Augustini anno Domini supradicto in ecclesia Sancti Michae-
lis Cantebr’, dicta Alicia proposuit oretenus quod prefatus Johannes et ipsa 
matrimonium adinvicem per verba de presente mutuum consensum eorudem 
exprimencia seu sponsalia per verba de futuro carnali copula subsecuta con-
traxerunt. Lite per dictum Johannem negative contestata, iuratis partibus hin-
cinde de calumpnia et de veritate dicenda productisque incontinenti per dic-
tam [fol. 47r] Aliciam duobus testibus videlicet Thoma Lystere de Cantebr’ 

1 For the phrase eorum conscienciis relinquentes, see Introduction.
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a in] interlined.

et Mariona uxore sua, quibus admissis et in forma iuris iuratis et examinatis 
renunciatoque ulteriori produccioni de consensu parcium publicatis attesta-
cionibus factaque per nos conclusione in dicta causa de consensu parcium 
nobiscum concludencium ad pronunciacionem in dicta causa procedimus in 
hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos commissarius predictus inveni-
mus predictam Aliciam intencionem suam minus sufficienter et probasse et 
ina probacione eiusdem penitus defecisse, ipsum Johannem ab impeticione 
dicte Alicia dimittimus et absolvimus sentencialiter et diffinitive in hiis, eo-
rum conscienciis relinquentes. [fol. 47v]
[16 May 76 (31.18)] Lister. John son of Thomas Lister of Cambridge and Margaret step-
daughter of Robert Ballard of Cambridge were cited for above day and place concerning a 
clandestine contract of marriage.

 They appear personally. Sworn de veritate dicenda and questioned, they admit that they 
contracted in present words of mutual consent with witnesses and the requisite publication of 
banns, which revealed no impediment.

 Sentence. Their marriage is pronounced legitimate. They are judged husband and wife and 
ordered to solemnize the marriage before the church at an appropriate time and place, Alice 
Sadler’s reclamation notwithstanding.

Lystere – sentencia] Johannes filius Thome Lystere de Cantebr’ et Marga-
reta filiastra Roberti Ballard’ de eadem citati coram nobis .. commissario 
supradicto ad diem et locum supradictos super contractu matrimoniali inter 
eosdem ut dicitur clamdestine inito, dictis Johanne et Margareta coram no-
bis personaliter comparentibus et de veritate dicenda iuratis ac de contractu 
predicto requisitis, dicti Johannes et Margareta fatebantur se matrimonium 
adinvicem contraxisse per verba de presenti mutuum consensum eorundem 
exprimencia, non tamen clamdestine set publice testibus adhibitis, premissa 
debita bannorum edicione, unde ipsorum confessiones sequentes, nec inve-
nientes quicquam quod debeat dictum matrimonium impedire pro matrimo-
nio legitimo inter eosdem pronunciamus et declaramus ipsumque Johannem 
eidem Margarete in virum legitimum ipsamque Margaretam eidem Johanni 
in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus decernentes 
matrimonium inter eosdem fore in facie ecclesie solempnizandum pro loco 
et tempore opportunis reclamacione predicta prefate Alicie Sadelere’ non ob-
stante. [fol. 47v]

93. LANGTON

[16 May 76 (31.19)] Langton. Mr William de Rookhawe, archdeacon’s official, was cited 
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before the commissary for 15 May 1376 at the instance of Thomas de Langton, chaplain of 
Emneth, in an appeal from a citation to a brief and final term concerning uncertain articles, 
and other grievances.

 Neither appears. The case is pending until the appellant prosecutes.

Langeton’ – pendet] Magister Willelmus de Rookhawe, officialis domini .. 
archidiaconi Elien’, citatus coram nobis .. commissario predicto ad diem 
iovis proximo post festum Sanctorum Nerrei et Achillei ad instanciam do-
mini Thome de Langeton’ de Enemeth capellani in causa appellacionis per 
eundem ut asseritur interiecte ad audienciam domini .. officialis Elien’ super 
eo quod dictus magister Willelmus officialis ipsum dominum Thomam ad 
terminum nimis brevem et peremptorium ac super incertis articulis coram eo 
fecerat ad iudicium evocari ac super aliis gravaminibus in ea parte suggestis, 
neutra parte comparente, pendeat causa quousque pars appellans prosequatur. 
[fol. 47v]

94. CHANDLER (1)

[16 May 76 (31.20)] Chandler. Mr William de Rookhawe, archdeacon’s official, was cited 
before the commissary for 16 May 1376 at the instance of Agnes, former servant of Richard 
Masterman of Bernwell, now residing with Roger Chandler of Cambridge, in an appeal from 
a citation to a brief and final term concerning uncertain articles, and other grievances as con-
tained in the rescript requested by the official.